puoluntatem deo: p obedientiā magistro . Caue ne sicut delecta
ris altitudine uocis: delecteris elatione mentis . Nec diuiti obsūt
opes: si eis bene utas: nec pauperem egestas cōmendabilē facit : si ī
ter inopiam sordes peccati non caueat. Quacūq; arte uerborū q̄s
iuret: deus qui cōsciētīę testis ē ita hęc accipit : sicut ille cui hoc iu
raē itelligit. q̄ uero dupl'r iurat : dupl'r re? fit: q̄a & nomē dñi in
uanū assumit: & pximum dolo capit. Semp hic deus puniri tole
rat: quos ad salutem pperuā parat. Iocunditas cordis ē uita hoīs:
cor prauū dabit tristitiā. Omnis boni impedimentum ē tristitia:
humilitas nec ipsa irascit: nec alios irasci pmittit . Humilitas ē si
qñ peccauerit in te frater tuus : anteq; illum peccasse peniteat : si
dimiseris illi. Unusquisq; talem indulgentiam accepturus ē a deo:
qualem ipse dederit proximo suo in se peccanti : Frustra deū ppi
tari sibi querit : qui cito placari proximo negligit. In tua infirmi
tate non te despicias: sed ora deum & curabit te. Sepe multos de?
non exaudit ad uoluntatem : ut exaudiat ad salutē. Duob? mo
dis oratio impeditur ne impetrare quis ualeat postulata: hoc ē si
aut mala quisq; cōmittit: aut si delinquentib? debita nō dimittit.

De uera confessione & uera penitentia : c. lvi.

Quera confessio & uera penitentia est: quādo sic penitet
hominē peccasse: ut crimen non repetat . Nihil peius
est quā culpā cognoscere nec deslere. Si uideris aliquā
do psecutorē tuum nimis seuentem: scito quia ab an
tecessore suo demone expugnetur: Omnis homo qui
alium in corpore psequitur: prius ipse in corde psecutionem su
stinere cognoscitur .

De perfectione humilitatis . c. lvii.

Super tria sedet humilitatis pfectio: ut attēdat homo
quid fuit ante ortum: quid est ab ortu usq; ad occasū:
quid erit post hāc uitā : Vnde enim superbiat homo:
rememorās qđ fuit uile semen & sanguis coagulatus
in utero : postmodum in deserto huius uite miseris
expositus & peccato: tandē cinis & esca uermiū in tumulo? Quid
supbis o homo cui? conceptus culpa: nasci pena: labor uita: mori

neceffe: quando uel quomodo uel ubi nescire ?

De cordis instabilitate. *C. LVII.*

Solus solitudinē cordis mei īgrediar: & cū corde me paupis per cōfabulabor: ab ipso querēs de ipso: & de ipsis q̄ circa ipsum sunt. Cor meū: cor prauū: uanū: & uagū: oī uolubilitate uolubilius: de uno in aliū uago īcessu tran sit querens requiē ubi nō ē. In omnibus enim que uidentē regem quesui: & uerā requiē ī eis inuenire nō potui: deinde: rediens ad me: cōsistere ī meip̄o non possum qm̄ mens mea ualde leuis: multūq; instabilis: uaga & profuga: ubiq; se uariat: undiq; fluctuat: q̄a uult & nō uult: cōsilia mutat: uolūtates alternat: similis folio qd̄ uento mouet & circūferē. Inde est qd̄ cogitatiōes mee uane & īportūe me trahūt & ducūt mō ad forū: mō ad litigia altercātiū: nūc ad cōuiuia pinguiū: nūc ad imunda libidinū: modo sordida delectatione: mō cōcupiscentiē titillatione: caro inflāma: nec nō feda cogitatione animus sordidatur: & cū confusionis mee caliginem declinare uolo & nō ualeo: sic sic dū me diligenter inspicio tolerare meipsum nō possum: Non est enim hora diei nec momētum tēporis quo creatorem meū ī aliquo modo non offendam. Vitam meā cū diligenter exploro quotidiana confessione: cōfiteri non possum pessima uictorum germina: que in me quotidie re pullulāt: Ecce audiuiſti pater abhominatiōes meas malas & pessimas. & adhuc scias multo peiora & iniquiora ī angulis cordis mei latere: q̄ ad lucē uerē cōfessionis uenire erubesco: Verūtamē si dei consilium habes. consule quid agendum est.

Responsio ad remedium instabilitatis inquiete mentis. *C. LVIII.*

Quoniam p̄ prauas ineptasq; cogitatiōes uaga mente discursis: deceptoribus spiritibus tentandi aditum inte paras: & ita te a deo separas quoniam puerse cogitationes se parant a deo: & spiritus sanctus discipline effugiet fictū: & auferet se a cogitationibus que sunt sine intellectu: Mens uero instabilis & inquieta dum semp̄ nititur cōprehēdere quod appetit: desiderii suis circūagitata nunq; requiescit: Idcirco ī uno eter

nitatis desiderio immobiliter debet figi: Peccata autem tua confite-
ri non erubescas: quoniam omnia in confessione lauantur: & nullum pec-
catum dimittitur nisi prius confiteatur: Prosequere igitur & si ad
perfectam sanitatem peruenire desideras: quicquid conscientie stomachum
grauat totum uomitu pure confessionis euomere ne differas. Vi-
rus enim uiciorum nisi festinater euiciat: prius interiora corrumpit
deinde ad exteriora ebulliens: totum corpus occupat & maculat.

Q Cogitationes & affectiones in unum conueniunt ut men-
tem decipiant.

Quoniam egyptium tuum non abominaris sed foues &
instruis: manifestabo tibi non solum peccata actionum:
uerum etiam cogitationum. Audi ergo miseriam meam. Sepe
ueniunt ad mentem meam cogitationes innumere: & surgunt
affectiones multe: & sollicitant me de cura corporis:
& suggerunt multa de usibus necessitatis. Conueniunt ibi ad consu-
lendum ueraciter autem ad decipiendum: & congregantur consilium
multi & consiliatores uani: imo deceptores ueri: Congregantur autem
quasi in unum consilium: & quasi ad querendum consilium bonum & dant in comu-
ne consilia multa: sed inutilia & uana: quia consilium uanitatis est: &
totum eorum consilium de uanitate est. Suadent mihi sanguinem mi-
nuere: ut possim panfare: & lautiores cibos sumere: remanere de ui-
giliis: ut satis possim dormire. Consulunt corpus recreare ne deficiat.
Carnem fouere ne tabescat: abstinentiam aliquantulum relaxare: quieti
parumper indulgere: & in hunc modum agere de cura corporis: Cura su-
perflua: & de uanitate uentilata questio uana: & super huiusmodi in-
utili negotio consumitur sepe una hora.

Hic ostendit cogitationibus & affectionibus malis esse resistendum.

Qui carnis sue desideriis non resistit: motus cordis sui
custodire negligit: ita tandem praua consuetudine alligatur
ut postmodum uolens eis resistere non possit. Propte-
rea quotiens huiusmodi consiliarios improbos & ini-
quos in unum conuenire sentis: non eis consentias sed illi-
co excute te: nunc ad orationem: modo ad operationem: sepe autem ad me

ditionē: nec prius cesses donec illi euanescāt. Intuere quomodo
christus stetit in cruce: cōsidera quomodo morieris: uel ubi uel
quā: statue te ante terrificū tribunal tremēdi iudicis: descende usq;
ad infernū inferiorē: & ibi cerne quomō anime p peccatis suis pu
niunt. Talis & enī cogitatio post baptismū remedium est contra
turpes cogitationes.

¶ Voluptates siue cōsolationes sūt aīę desolatiōes. c. lxi

¶ Quoniam uerba delictorū meorū audire nō dedigna
ris sed patiēter auscultas. fateri oportet quod adhuc
fatendū ē. Cū supradictis cōsiliariis iniquis & iniqua
cōsulētibus acquiesco: & eorū cōsilia libenter recipio:
adsunt subito cogitationes prauę assurgūt affectiōes
puerse & multum sollicitę: sed parū discrete: quomō carnē meam
delicatissime foueant: quę quantuncunq; suauissime nutriatur sē
per caro est. Offerunt mihi infirmitorium: sed quoniam turpe ē
illo diu manere: equitandi occasionem querunt & ī ueniunt: nec
mora equi parantur: uasa uinaria implentur: hospitia eliguntur
& quę sunt necessaria in uia ligantur & parantur. Vocor & uo
catus uenio. Iniungitur mihi obedientia illa & illa. ego non me
tuens ex meo desiderio uilescere: recuso ore qđ cordis desiderio
acquiesco: tamē coactus: & ideo letus ascēdo & iter arripio. Proh
dolor religio relinquitur & silentium rumpitur: hinc inde uolāt
uerba uana & inutilia: & forsitan detractoria. Sic sic confabulā
do, sepe consumitur dies integra: uenio ad hospitium: assideo ad
mensam: apponitur panis albus: & uinum bonum: piscis & case?
oua & cetera. Interea recurrit animus meus ad fratres qui sunt ī
cōuentu: & graue ē mihi: ut dissimiliter ab eis reficiar: & epuler
splendide: illis aride reficientibus: & remordet me consciētia mea
si p faba piscem: si pro cepe caseum: si p mica pastellū ad refectio
nē sumā: si uinū bibā & fratres aquā. Gula uero expectatiōis īpa
tiēs iuitat & īstigmat ut comedā & bibā. dicit. n. nō debes esse mo
lest^{us} ei q te caritatiue suscepit: sed: ad nutū illius te p oīa oportet
hēre: & mōitis illi^{us} libēter obedir: & ipēsa bñficia cū grānū actio
ne pcipere. qm nihil respuēdū ē qđ cū caritate offerē. Caritatis
ē ut qđ ille tibi apponit: cū ipō pariter de eodē assumas: ne scāda

lizetur: si uiderit te aliud q̄ se comedere. Ita ergo fac ut conue-
nit. Cōmunica & participa cum hospite sicut scriptū ē. Comeden-
tes & bibentes que apud illos sunt. Ego uero his psuasionibus
uictus cōmunico & pticipo cum hospite pro hospite: & quoniā
de alieno ministraē & non de pprio: incipio mihi esse indulgen-
tior & manu largior. Prosequor cām p qua ueni ad mensam: nā
comedo & bibo pfuse sicut mos ē: & multiplicanē fercula & po-
cula: donec uēter graueē: & cerebrū turbetur: nec arguēt sup̄fui-
tas quā excusat hospitalitas. Sic sic mei oblitus dum gulę appe-
titum sequor: obliuisci mox incipio quid faciant fratres ī refecto-
rio: & cadit a memoria faba: caulis: panis durus: & aque porus.
Sicut fabula: sic est uita mea. Timeo etiam ne ego sic cōfabulādo
fabula efficiar: si non ī bonis operibus inueniar. Dicit ergo mi-
hi quid debeo facere & quomō possim gulā cōtinere: ne tam par-
ui budelli seruus efficiar.

De pugna & uictoria gulę contra incautos. c. lxij.

Gula semper ē ī pugna & in culpa: siue māduces: siue bi-
bas adest illa tecū pugnatura. si bene nō pugnas certe
uinceris ab illa: q̄ cū multis pugnat & a paucis expu-
gnat: Tu ergo tāto uehemētius illā expugna: quanto
manifestius illam esse expugnādā cognoscis: Et qm̄ ad dei cogni-
tionem puenire non potes: nisi per cognitionem tui: iterū atq̄ ite-
rum discute teipsum: si forte aliud in te lateat. quod deo displice-
at. Videre enim deum non potes nisi mundo corde: nec fiet cor io-
cundum nisi prius fiat mundum ab omni contagione.

De ficta confessione. c. lxij.

Dulcia habeo adhuc tibi dicere: sed confiteri erubesco
uerumtamen quia aliter deum uidere non possum
aperiam tibi cor meum: Fateor quoniā peccata mea
recogitare neglexi: & ideo multa obliuioni tradidi:
cognita aut̄ non oīa confessus sum propter turpitu-
dinem & multitudinem: Que uero confessus sum non pure sum
confessus: propter turpitudinem: aut omnino celauī: que autem
siue bene: siue male sum cōfessus: nō digne fiendo puniui propter

uetustatem & inueteratam consuetudinem. Confessus sum cui non debui: & cui debui fateri celauit: & quod peius est. de confessione inanem gloriam quesui: Manifesta uero peccata excusauit: cum de illis conuictus fui: uel quod deterius est defendi: culpam meam prubore confusionis palliaui: Sic sic peccatis peccata semper ac cumulo: & uitam meam quotidie corrigere dispono: semper autem de die in diem differo & dum hoc in futuro fieri propono: fit ut illud futurum semper sit futurum. Dixi deus meus quod diu ponam consilia in anima mea: Que utilitas in sanguine meo dum descendo in corruptionem. Non est uicium cui aliquo modo non serui uerum omnia. n. contendunt de me cuius potissimum esse uideatur: Verumtamen super omnia uicia inuidia me persequitur: pestis hec me torquet ubique: Da ergo consilium quo illam effugere ualeam.

De inuidia que interdum sub specie sanctitatis exercet iniurias suas.

IRISTUS inuidia nihil est que protinus ipsum Auctorem torquet excruciatque suum. Omnino igitur fugienda est & execranda inuidia: quoniam in illa deus offenditur: proximus leditur: animus affligitur: Inuidia & enim semper torquet possessoris sui animum: & quis semper ledere non possit: suum tamen deservit in proximum. Sed cum mala sit omnis inuidia: pessima tamen est huius mali species: que sub specie sanctitatis suas exercet iniurias. Sepe enim quando ferit in proximum: ex uicio iracundie uel ueneno inuidie: fingit sibi cogitatio: quod faciat illud pro zelo iusticie. Lesus namque quilibet a proximo suo: non iam eum facile respicere potest simplici oculo. Displicet sibi quicquid ab illo fieri considerat: Omni fere hora tacita apud se cogitatione illum accusat. Surgunt cause quotidie innumere: que illum culpabilem ostendunt: occurrunt rationes multe: que illum reum esse puniendum conuincunt. Crescit autem eo usque malum ut apud deum esse credat se reum: nisi eum seuerius corripiat & de sua illum peruersitate redarguat. loquitur enim apud se huiusmodi maligna cogitatio. Usquequo illum talem tolero consentire ei comprobator si eum non corripio: consentiens autem deum offendere: Corripiam ergo eum ne deum offendam: nihil. n. pro mea sed pro dei iniuria ulciscenda totum facio. imo sic illum sibi restituam: proximum. n. corripere & illum castigare: